
RÉPUBLIQUE COMMUNE DE
LODÈVE

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE DÉCISION numéro
LODÈVE MLDC_250225_028

----------

portant sur

ATTRIBUTION AU GROUPEMENT COMBAS ARCHITECTES MANDATAIRE,
BANQUET ARCHITECTES, MARTEL ET MICHEL, LUNDI 8, ROVO, 8'18", ACEB,
BETSO, BET PIALOT ESCANDE DU MARCHÉ DE MAÎTRISE D'OEUVRE POUR

LA RÉHABILITATION DE L'ENSEMBLE ÉPISCOPAL DE LODÈVE

Le Maire de la Commune de Lodève,

VU le  Code de la commande publique et en particulier l’article R.2122-6 qui précise que l’acheteur
peut passer un marché de services sans publicité ni mise en concurrence préalables avec le lauréat
d’un concours,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier l'article L.2122-22 dont
l'alinéa 4°,

VU la délibération n°MLCM_200710_02 du Conseil municipal du 10 juillet 2020 par laquelle le Conseil
municipal délègue au Maire la prise de décision prévue à l’article susvisé,

VU la décision du Maire n°MLDC_240514_062 du 14 mai 2024 qui désigne le groupement Combas
architectes, mandataire, Banquet architectes, Martel et Michel, Lundi 8, Rovo, 8’18", ACEB, BETSO,
BET Pialot  Escande,  lauréat  du  concours  restreint  de  maîtrise  d’oeuvre  pour  la  réhabilitation  de
l’ensemble épiscopal de Lodève,

VU la négociation lancé avec le groupement Combas architectes mandataire, lauréat du concours de
maitrise  d’oeuvre  pour  la  réhabilitation  de  l’ensemble  épiscopal  de  Lodève,  afin  de  conclure  un
marché de services sans publicité ni mise en concurrence,

CONSIDÉRANT l’offre remise à la collectivité dans le cadre de cette procédure,

DÉCIDE

-  ARTICLE 1 : De conclure  un marché  de  mission de maîtrise  d’œuvre  pour  la  réhabilitation de
l’ensemble  épiscopal  de  Lodève  avec  le  groupement  Combas  architectes  mandataire,  Banquet
architectes, Martel et Michel, Lundi 8, Rovo, 8’18’’, ACEB, BETSO, BET Pialot Escande,

- ARTICLE 2 : De préciser que :
- l’enveloppe prévisionnelle des travaux pour la mission de base de la tranche ferme est fixé à
deux-millions-trois-cent-mille euros Hors Taxes (2 300 000 € HT),  soit  un-million d’euros HT
(1 000 000  €  HT),  pour  les  bâtiments  et  les  espaces  publics  et  trois-cent-mille  euros  HT
(300 000 € HT) pour l’éclairage de la cathédrale,
- le montant du forfait provisoire de rémunération, pour la mission de base de la tranche ferme,
s’élève  à  trois-cent-vingt-sept-mille-quatre-cents  euros  HT  (327 400  €  HT),  ce  montant
correspondant à un taux appliqué à l’enveloppe prévisionnelle de dix-sept virgule soixante-seize
pour cent (17 ,76 %) pour les bâtiments, de neuf virgule quatre-vingt-huit pour cent (9,88 %)
pour les espaces publics et de dix-sept pour cent (17 %) pour l’éclairage de la cathédrale,
-  le montant des missions complémentaires de la tranche ferme s’élève à soixante-quatorze-
mille-cents euros HT (74 100,00 € HT),

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

1/2



- le montant total du forfait provisoire de rémunération de la tranche ferme s’élève à quatre-
cent-un-mille-cinq-cents euros HT (401 500 € HT)  soit  quatre-cent-quatre-vingt-un-mille-huit-
cents euros Toutes Taxes Comprises (481 800 € TTC), 

- ARTICLE 3 : De préciser que :
- l’enveloppe prévisionnelle des travaux pour la mission de base de la tranche optionnelle est
fixé à un-million d’euros HT (1 000 000 € HT),
-  le  montant  du  forfait  provisoire  de  rémunération,  pour  la  mission  de  base  de  la  tranche
optionnelle s’élève à quatre-vingt-dix-mille euros HT (90 000 € HT), ce montant correspondant à
un taux appliqué à l’enveloppe prévisionnelle de neuf pour cent (9 %),
- le montant des missions complémentaires de la tranche optionnelle s’élève à vingt-huit-mille
euros HT (28 000 € HT),
- le montant total du forfait provisoire de rémunération de la tranche optionnelle s’élève à cent-
dix-huit-mille  euros  HT  (118 000  €  HT)  soit  cent-quarante-et-un-mille-six-cents  euros  TTC
(141 600 € TTC),

- ARTICLE 4 : De préciser que les droits et les obligations de chacune des parties sont définis dans
l’acte d’engagement annexé à la présente décision,

- ARTICLE  5 : D’imputer la dépense correspondante au budget principal, section d’investissement,
chapitre 21, article 21311,

- ARTICLE 6 : De dire que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, notifié aux
tiers concernés, publié selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-213401425-20250225-lmc116621-AR-1-
1
Date de télétransmission : 25/02/25
Date de publication : 03/03/2025
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Fait à Lodève, le vingt cinq fevrier deux mille vingt-cinq,

Le Maire
Gaëlle LEVEQUE

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

2/2




























































		support@docaposte-fast.fr
	2025-02-27T08:28:50+0100
	Paris
	Gaëlle LEVEQUE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




